2021 年３月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ィ ッ ト

代表者名 代表取締役社長  鈴江  崇文

（コード番号：1436）

問合せ先 財務経理統括部長 栁橋 健一

（050-6868-2673）

個別業績予想の修正及び連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、2021 年４月期第３四半期から連結決算に移行いたします。2021 年４月期個別業績予想の修正、

2021 年４月期通期の連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年４月期個別業績予想の修正について

（１）2021 年４月期個別業績予想の修正（2020 年５月１日～2021 年４月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,200

百万円

220

百万円

200

百万円

170

円 銭

39.90

今回修正予想（Ｂ） 5,750 290 280 170 40.39

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 550 70 80 － －

増 減 率 （ ％ ） 10.6 31.8 40.0 － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2020 年４月期）
4,735 157 142 79 18.47

（注）「1 株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、2021 年 1 月 31 日現在の期

中平均株式数（四半期累計）を使用しております。

（２）修正の理由

  2021 年４月期の個別業績は、再生可能エネルギーへの関心の高まりから、クリーンエネルギー事業の太陽

光発電施設に対する需要が増加したことに加え、スマートホーム事業においては、従来の請負型から建売型

へビジネスモデルを転換したことによる販売棟数の増加及び工期短縮や工程改善によるコストの削減によ

り、業績予想を上回る状況となっておりますが、当期純利益につきましては、減損損失の計上及び税金費用

の負担増加等を見込んでいるため、前回発表の業績予想から修正はありません。

  ワクチン開発による新型コロナウイルス感染症縮小も期待される中、依然経営環境の不透明感がぬぐい切

れないものの、足元の受注状況を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益を上記表のとおり修正いたします。

２．連結決算への移行について

当社は、2018 年 12 月に「合同会社フィットクリーン発電１号」及び「合同会社フィットクリーン発電２

号」並びに「合同会社フィットクリーン発電５号」を設立し、太陽光発電施設の運営を行っております。

同３社及び持分法適用関連会社である「ソーシャルファイナンス株式会社」につきましては、グループ経

営における重要性が増したことに伴い、より有益な情報を投資家の皆様に提供する観点から、2021 年４月期

第３四半期より連結決算に移行することといたしました。

 子会社の概要

会 社 名

合同会社フィットクリーン発電１号

合同会社フィットクリーン発電２号

合同会社フィットクリーン発電５号

所 在 地 徳島県徳島市川内町加賀須野 1069 番地 23

代 表 者
代表社員株式会社フィット

職務執行者 栁橋健一

事 業 内 容

(１) 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営

(２) 発電及び電力の売買

(３) 前各号に付帯または関連する一切の事業

資 本 金 各合同会社 100 万円 合計 300 万円

設 立 年 月 日 2018 年 12 月３日

 持分法適用関連会社の概要

会 社 名 ソーシャルファイナンス株式会社

所 在 地 徳島県徳島市川内町加賀須野 1069 番地 23

代 表 者 代表取締役 松永秋博

事 業 内 容 金融商品取引業及び関連事業

資 本 金 5,000 万円

設 立 年 月 日 2018 年２月 15 日

大 株 主 及 び

持 株 比 率

株式会社メディオテック  73.3％

当社           26.7％

上 場 会 社 と

当 該 会 社 と

の 間 の 関 係

資本関係 当社は、当該会社の株式の 26.7％を保有しております。

人的関係 当社の代表取締役が、当該会社の取締役を兼務しております。

取引関係 当該会社と不動産の賃貸借契約を締結しております。

３．2021 年４月期連結業績予想（2020 年５月１日～2021 年４月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

通 期

百万円

5,783

百万円

291

百万円

278

百万円

171

円 銭

40.63

（注１）2021 年４月期第３四半期から連結財務諸表を作成するため、対前期増減率については記載しておりま

せん。

（注２）「1 株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、2021 年 1 月 31 日現在の

期中平均株式数（四半期累計）を使用しております。

４．その他

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。ま

た、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上